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Kommunal kompensasjonsordning til lokale virksomheter 
(Covid-19) 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Kr. 919 083,- brukes for å kompensere lokale virksomheter i forbindelse med 
Covid-19, jf. tildeling fra KMD. 

2. Omstillingsprogrammet i Indre Fosen kommune administrerer ordningen. 
 
 

Bakgrunn 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) orienterer i brev av 25. februar 2021 
kommunene om et nytt tilskudd knyttet til Covid-19; kommunal kompensasjonsordning til 
lokale virksomheter. Ordningen er en oppfølging av prop. 79 S (2020-2021) Økonomiske 
tiltak i møte med pandemien. 

Indre Fosen kommune er tildelt kr. 919 083,-. 

Hensikten med tilskuddet er å sette kommunene i bedre stand til å avhjelpe situasjonen for 
lokale virksomheter som er særlig hardt rammet av lokale eller nasjonale smitteverntiltak. 
Ordningen skal også fungere som en kommunal ventilordning, for å kompensere lokale 
virksomheter som har falt helt eller delvis utenfor de generelle kompensasjonsordningene. 
Dette gjelder særlig støtte som kompenserer lokale virksomheters kostnader eller tap som 
følge av smitteverntiltak og nedstenging, støtte til virksomheter innenfor reiselivs-, 
arrangements- og serveringsnæringene, og andre virksomheter som av ulike grunner faller 
utenfor generelle kompensasjonsordninger. Det kan også gis støtte til destinasjonsselskaper 
og andre fellestiltak for reiselivet, samt autoriserte besøkssentre for natur og verdensarv, 
som på grunn av pandemien har stor omsetningssvikt i 2021. Kommunene har betydelig 
frihet til å tilpasse hva slags virksomheter de kan støtte avhengig av den lokale situasjonen. 

Midler som ikke er benyttet innen 01.09.2021 skal tilbakebetales til KMD. Kommunenes 
støtte til virksomheter må være i samsvar med regelverket for offentlig støtte, 
statsstøtteregelverket. Rapportering av midlene skal skje gjennom regionalforvaltning.no. 

Både NHO Reiseliv og Virke har kommet med innspill til bruk av midlene, og NiT Indre Fosen 
har løpende dialog med kommunen om innretning av tiltak knyttet til pandemien. 

 



Administrasjon og tildeling av tilskudd i Indre Fosen 

Indre Fosen kommune har også tidligere tildelt økonomisk støtte til virksomheter som er 
rammet av pandemien. Erfaringene tilsier at det er hensiktsmessig å bruke 
regionalforvaltning.no i både søknadsprosess og den fortløpende tildelingen av midler, og 
det er nødvendig å ha oversikt over statsstøtteregelverket i forbindelse med 
søknadsprosessen og vurdering av søknader.  

Kommunedirektøren foreslår at omstillingsprogrammet får ansvaret for å gjennomføre 
kompensasjonsordningen i Indre Fosen kommune. Programleder og øvrig administrasjon i 
omstillingsprogrammet har god oversikt over lokale virksomheter, verktøyet 
regionalforvaltning.no og statsstøtteregelverket. Styret i omstillingsprogrammet har relevant 
kompetanse i forhold til vurdering av søknader, og kan se kompensasjonsordningen i 
sammenheng med det generelle omstillingsarbeidet. 
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